Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 090 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do processo de Chamamento Público
Nº 001/2017, com base na LEI FEDERAL Nº
13.019/2014 - DECRETO MUNICIPAL Nº 027/2017,
ADJUDICO o presente processo que tem como
finalidade a seleção de propostas para a
celebração de parcerias com o município de
Marliéria, por intermédio da Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social e a Secretaria
Municipal de Administração, por meio da
formalização de Termo de Colaboração, para a
consecução de finalidade de interesse público e
recíproco, que envolve a transferência de recursos
financeiros à Associação dos Pequenos Produtores
Rurais de Marliéria - ASPEMAR, CNPJ:
02.265.083/0001-76, o valor de R$1.500,00 (hum
mil e quinhentos reais); Associação dos Amigos do
Parque Estadual do Rio Doce, CNPJ:
07.489.428/0001-99, o valor de R$1.700,00(hum
mil e setecentos reais) e para a Associação
Feminina Marlierense, CNPJ: 26.215.814/0001-37,
o valor de R$4.000,00(quatro mil reais).

Marliéria, 14 de junho de 2017.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2017

TERMO DE COLABORAÇÃO LEI FEDERAL Nº
13.019/2014

DECRETO MUNICIPAL Nº 027/2017

O Prefeito Municipal, Geraldo Magela Borges
de Castro, no uso de suas atribuições,
HOMOLOGA o processo de Chamamento
Público nº 001/2017, que tem como finalidade
do presente Chamamento Público  a seleção de
propostas para a celebração de parcerias com o

município de Marliéria, por intermédio da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
e a Secretaria Municipal de Administração, por
meio da formalização de Termo de
Colaboração, para a consecução de finalidade
de interesse público e recíproco, que envolve a
transferência de recursos financeiros a
organização da sociedade civil (OSC).

  Marliéria, 14 de junho de 2017.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------------

EXTRATOS

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2017
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO
PARQUE ESTADUAL DO RIO DOCE
CNPJ: 07.489.428/0001-99
OBJETO: Atividades de educação ambiental e
inclusão digital.
VALOR MENSAL: R$ 1.500,00 (hum mil e
quinhentos reais)
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2017

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 02/2017
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS
PRODUTORES RURAIS DE MARLIÉRIA
CNPJ: 02.265.083/0001-76
OBJETO: Atividades de apoio técnico-
administrativo ao produtor rural.
VALOR MENSAL: R$ 1.700,00 (hum mil e
setecentos reais)
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2017

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2017
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO FEMININA MARLIERENSE
CNPJ: 26.215.814/0001-37
OBJETO: Atividades oficinas de artesanatos e
atividades de manutenção da saúde
biopsicossocial dirigidas especialmente à 3ª idade.
VALOR MENSAL: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2017

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 14 de Junho de 2017 – Diário Oficial Eletrônico
ANO V/ Nº 090 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE APOSTILAMENTO

INTRUMENTO VINCULANTE: Chamada Pública
PNAE - Processo Licitatório nº 09/2017 –
Inexigibilidade nº 04/2017.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG,
pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ
sob o nº 16.786.872/0001-48, com sede na Praça
J.K., 106, Centro, Marliéria – MG, CEP 35.185-000,
neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
Geraldo Magela Borges de Castro, CPF:
464.130.736-91.

CONTRATADOS: ANDREA ERMELINDA SIQUEIRA
ROCHA, CPF: 097.289.726-79, Trindade,
Marliéria/MG; ANA JÚLIA, CPF: 005.333.476-02,
Sítio Grota das Pedras, Santo Inácio,
Marliéria/MG; ARLETE APARECIDA VIEIRA, CPF:
122.057.896-78, Fazenda Demanda - Trindade,
Marliéria/MG; DULCINÉIA MARTINS GANDRA,
CPF: 049.670.556-30, Trindade, Marliéria/MG;
GERALDO BARCELOS DIAS, CPF: 120.846.386-15,
Trindade, Marliéria/MG; JOSE GERALDO DE LIMA,
CPF: 524.783.786-04, Trindade, Marliéria/MG;
IRANI APARECIDA VASCONCELOS VIEIRA, CPF:
060.533.266-58, Trindade, Marliéria/MG; MARIA
HELENA VARGAS GANDRA, CPF: 021.911.516-31 -
Trindade, Marliéria/MG; HÉLIO DE CASTRO
ARAÚJO, CPF: 963.051.856-20, Sítio do Gil -
Marliéria/MG; JOÃO LUIZ ALVARENGA, CPF:
710.622.207-06, Sítio Santa Cruz – Zona Rural –
Antônio Dias/MG.

OBJETO: Inclusão da Dotação Orçamentária
abaixo descrita, prevista no orçamento fiscal
vigente, para execução dos serviços em
atendimento à Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social:

12.306.0127.20613.3.90.306.00 Ficha 262 Fonte
1.00.00

FUNDAMENTO LEGAL: §8º do artigo 65 da Lei
8.666/93.

RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as demais
cláusulas e condições do Contrato.

Data: 14 de junho de 2017

Geraldo Magela Borges de Castro

Prefeito Municipal

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/

	TERMO DE ADJUDICAÇÃO

		2017-06-14T15:02:18-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691